PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БОРИСОГЛЕБСКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       19.07.2019                                                                                                           № 129
О проведении общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов «О внесении изменений в приложение к решению от 25.05.2017 № 44 «Об утверждении Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Борисоглебское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Муромского района от 22.02.2018 № 14 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений в муниципальном образовании Борисоглебское», руководствуясь Уставом муниципального образования  Борисоглебское,
постановляю:

1. Вынести на общественное обсуждение проект решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов от 25.05.2017 № 44 «Об утверждении Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Борисоглебское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов».
2. Опубликовать (обнародовать) проект  решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов от 25.05.2017 № 44 «Об утверждении Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Борисоглебское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» в газете «Муромский край» (Документы).

3. Провести общественные обсуждения по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, в  здании администрации муниципального образования  Борисоглебское Муромского района по адресу: с. Борисоглеб, ул. Первомайская, д.16, Муромского района Владимирской области  27 августа 2019 года в 14 часов 00 минут.

4. Предложить жителям муниципального образования Борисоглебское в срок  до  26 августа 2019 года предоставить в письменной форме свои мнения и предложения по проекту решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов от 25.05.2017 № 44 «Об утверждении Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Борисоглебское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» в комиссию по рассмотрению проекта решения по адресу: с. Борисоглеб, ул. Первомайская, д. 16, Муромского района Владимирской области.

5. Утвердить состав постоянной комиссии по рассмотрению проекта решения Совета народных депутатов «О  внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов от 25.05.2017 № 44 «Об утверждении Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Борисоглебское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» (далее - постоянная комиссия) в следующем составе:

Щепалина Людмила Николаевна – Глава администрации муниципального образования Борисоглебское Муромского района, председатель комиссии.

Члены комиссии:

Депутаты Совета народных депутатов:

Белова Наталья Борисовна

Ермаков Вадим Викторович

Крайнова Валентина Николаевна
От администрации муниципального образования:

Абросимова Елена Евгеньевна – заместитель Главы администрации муниципального образования, секретарь комиссии;

Осин Сергей Юрьевич.

От администрации  Муромского района:

Коробков Николай Александрович – заведующий юридическим отделом администрации  района (по согласованию);

От старост сельских населенных пунктов:

Гурова Татьяна Николаевна -  староста с. Молотицы.

6. Поручить постоянной комиссии осуществлять организационные действия по подготовке и проведению общественных обсуждений.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в средствах массовой информации.
Глава администрации

муниципального образования                                                           Л.Н. Щепалина
	Готовил:

	Заместитель Главы администрации
муниципального образования
	Е.Е. Абросимова

                                                                                                        ______________________

	 (подпись исполнителя)

Название файла: D:\Абросимова Е.Е\Постановления 2019 год\июль\П_ от 19.07.2019 №129 О проведении общ. обсуждений по Правилам благоустройства.doc
	Разослать 3 экз.:
	Дело 1 экз.
СМИ 1 экз.

Прокуратура 1 экз.

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРИСОГЛЕБСКОЕ

Муромского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ
_______________________________                                                               № _____
О внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов от 25.05.2017 № 44 «Об утверждении Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Борисоглебское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством и нормативными правовыми актами муниципального образования Борисоглебское,  руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Борисоглебское, Совет народных депутатов муниципального образования Борисоглебское Муромского района

 р е ш и л:
          1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов от 25.05.2017 № 44 «Об утверждении Правил  по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на территории муниципального образования Борисоглебское, надлежащему содержанию расположенных на них объектов» следующие изменения:

1.1.  раздел 2 дополнить следующим основным понятием:

«региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами (далее также - региональный оператор) - оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами - юридическое лицо, которое обязано заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с собственником твердых коммунальных отходов, которые образуются и места накопления которых находятся в зоне деятельности регионального оператора.»;

1.2. абзац 1 пункта 3.1.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

         «Все физические, юридические лица, индивидуальные предприниматели, являющихся собственниками зданий (помещений в них), сооружений, включая временные сооружения, а также владеющих земельными участками на праве собственности, ином вещном праве, праве аренды, ином законном праве, обязаны осуществлять уборку прилегающей территории самостоятельно или посредством привлечения специализированных организаций за счет собственных средств в соответствии с действующим законодательством, настоящими Правилами.»;

1.3. абзацы 4, 5 и 6 пункта 3.1.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Собственник жилого дома или части жилого дома обязан обеспечивать за счет собственных денежных средств обращение с твердыми коммунальными отходами (длее – отходами) путем заключения договора с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами. Под обращением с твердыми коммунальными отходами для целей настоящих Правил понимается транспортирование, обезвреживание, захоронение твердых коммунальных отходов.

Физические и юридические лица, независимо от их организационно-правовой формы, являющиеся собственниками земельных участков, зданий, строений и сооружений, встроенных нежилых помещений или их арендаторами (пользователями), если это предусмотрено договором между собственником и арендатором (пользователем), а также лица, оказывающие услуги по управлению и обслуживанию (управляющие и обслуживающие организации), обязаны иметь договоры на вывоз отходов из жилых домов, организаций, предприятий и учреждений с региональным оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.

По договору на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами региональный оператор обязуется принимать твердые коммунальные отходы в объеме и в местах (на площадках) накопления, которые определены в этом договоре, и обеспечивать их транспортирование, обработку, обезвреживание, захоронение в соответствии с законодательством Российской Федерации, а собственник твердых коммунальных отходов обязуется оплачивать услуги регионального оператора по цене, определенной в пределах утвержденного в установленном порядке единого тарифа на услугу регионального оператора.».
          2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по сельскому хозяйству, промышленности, предпринимательству и охране окружающей среды Совета народных депутатов муниципального образования Борисоглебское и  заместителя Главы  администрации муниципального образования Борисоглебское.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования в средствах массовой информации.

 Глава муниципального образования                                                           Н.Ю. Аношина